
 
от 25.10.2022 № 33/18                                                                                                                                                                                                                                     2d33r18 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение 

Челябинской городской Думы  

от 28.06.2011 № 25/21 «Об утверждении 

Правил использования водных объектов 

общего пользования, расположенных  

на территории муниципального 

образования «город Челябинск»,  

для личных и бытовых нужд» 

 

 

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Челябинска, рассмотрев 

протест заместителя Челябинского природоохранного прокурора (исх. от 29.09.2022 

№ 9-2022), 

 

Челябинская городская Дума 

Р Е ША Е Т : 

 

1. Внести в решение Челябинской городской Думы от 28.06.2011 № 25/21  

«Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, 

расположенных на территории муниципального образования «город Челябинск»,  

для личных и бытовых нужд» следующие изменения: 

1) пункт 3 изложить в следующей редакции: 

 «3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на заместителя 

Главы города по городскому хозяйству А.С. Астахова.»; 

2) пункт 4 изложить в следующей редакции: 

 «4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

городской Думы по безопасности жизнедеятельности населения, регламенту и депутатской 

этике (В.А. Родионов).». 

 

2. Внести в приложение к решению Челябинской городской Думы от 28.06.2011  

№ 25/21 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, 

расположенных на территории муниципального образования «город Челябинск»,  

для личных и бытовых нужд» следующие изменения: 

1) пункт 3 изложить в следующей редакции: 

 «3. Полоса земли вдоль береговой линии (границы водного объекта) водного объекта 

общего пользования (береговая полоса) предназначается для общего пользования.»; 



 
от 25.10.2022 № 33/18                                                                                                                                                                                                                                     2d33r18 

 

2) в пункте 5 слова «постановлением Губернатора Челябинской области  

от 16 октября 2007 года № 334» заменить словами «постановлением Правительства 

Челябинской области от 19 сентября 2012 года № 479-П»;  

3) в подпункте 2) пункта 6 слова «и спортивного» исключить; 

4) в подпункте 2) пункта 7 слова «и спортивного» исключить; 

5) в подпункте 3) пункта 9 слово «Губернатором» заменить словом 

«Правительством». 

 

3. Внести настоящее решение в раздел 5 «Земельные отношения  

и природопользование» нормативной правовой базы местного самоуправления  

города Челябинска. 

 

4. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на заместителя 

Главы города по городскому хозяйству А.С. Астахова. 

 

5. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

городской Думы по безопасности жизнедеятельности населения, регламенту и депутатской 

этике (В.А. Родионов). 

 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Председатель 

Челябинской городской Думы           А.В. Шмидт 

 

 

Глава города Челябинска                                                                                            Н.П. Котова 

 

 

 

 

 

 


